

**Protokół nr XXXI/ 2013  
z sesji Rady Gminy Kętrzyn  
z dnia 24 kwietnia 2013 roku**

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00  
Zakończono o godz. 13.20  
Podjęto 6 uchwał.

Stan radnych 15.

Obecnych na sesji 15 radnych według załączonej listy obecności ( zał. 1 ) .

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

- Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik
- Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski
- Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz
- Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Andrzej Sobczak
- Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Ryszard Wachnik
- sołtysi według załączonej listy obecności ( zał.2 )

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdzając na podstawie listy obecności, że sesja jest prawomocna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przedstawił porządek obrad :

1/ Wybór sekretarza obrad

2/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami

3/ Podjęcie uchwał :

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn;
  - w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2013 rok;
  - w sprawie przekazania do spółki Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. w Karolewie składników majątkowych będących własnością Gminy Kętrzyn;
  - w sprawie uchylenia uchwały Nr L/333/2010 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 20 października 2010 r. w sprawie przystąpienia do zmian „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego”;
  - w sprawie zatwierdzenia przystąpienia Gminy Kętrzyn do projektu „Edukacja sportowa na terenie przygranicznym – przygotowanie i budowa stadionów sportowych w Gminie Kętrzyn i w Oziersku” realizowanego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska-Rosja 2007-2013;
  - w sprawie zatwierdzenia przystąpienia Gminy Kętrzyn do projektu „Zdrowie jest najważniejsze – profilaktyka zdrowotna mieszkańców Ozierska i Gminy Kętrzyn” realizowanego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska-Rosja 2007-2013;
- 4/ Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Kętrzyn z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami za 2012 rok;
- 5/ Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 20 marca 2013 roku;
- 6/ Sprawy różne.

**Ad. pkt 1**

Sekretarzem obrad został Pan Tadeusz Deptuła.

**Ad pkt 2**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik przedstawił sprawozdanie z działalności pomiędzy sesjami (zał.3) oraz odpowiedział na pytania zainteresowanych radnych.

**Ad. pkt 3**

**Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2022**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz szczegółowo omówiła zmiany jakie przedstawiono w projekcie uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 15 głosami „za” podjęli

**Uchwałę XXXI/156/2013**

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2013 - 2022 ( zał. 4)

### **Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2013 rok**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz szczegółowo omówiła zmiany jakie przedstawiono w projekcie uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie. Radni 15 głosami „za” podjęli

#### **Uchwałę XXXI/157/2013**

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2013 rok ( zał. 5)

### **Projekt uchwały w sprawie przekazania do spółki Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. w Karolewie składników majątkowych będących własnością Gminy Kętrzyn**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik wyjaśnił zgromadzonym radnym, iż podjęcie uchwały służy dopasowaniu stanu formalnego do stanu faktycznego, gdyż sprzęty wymienione w załączniku do uchwały były stale użytkowane przez GPK Sp z o.o. w Karolewie.

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski poinformował zgromadzonych radnych o zastosowanych kwotach umorzenia.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 15 głosami „za” podjęli

#### **Uchwałę XXXI/158/2013**

w sprawie przekazania do spółki Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Karolewie składników majątkowych będących własnością Gminy Kętrzyn ( zał. 6)

### **Projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr L/333/2010 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 20 października 2010 r. w sprawie przystąpienia do zmian „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego”**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik wyjaśnił zgromadzonym radnym celowość uchylecia w/w uchwały z uwagi na fakt, iż obowiązująca uchwała blokuje podziały i sprzedaż gruntów należących do Agencji Nieruchomości Rolnych.

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 15 głosami „za” podjęli

#### **Uchwałę XXXI/159/2013**

w sprawie uchylecia uchwały Nr L/333/2010 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 20 października 2010 w sprawie przystąpienia do zmian „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego” ( zał. 7)

### **Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia przystąpienia Gminy Kętrzyn do projektu „Edukacja sportowa na terenie przygranicznym – przygotowanie i budowa stadionów sportowych w Gminie Kętrzyn i w Oziersku” realizowanego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska-Rosja 2007-2013**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik poinformował zgromadzonych radnych, iż środki na realizację w/w projektu zostały ujęte w budżecie na 2013 rok a podjęcie uchwały zatwierdzającej przystąpienie przez Gminę do projektu ma sankcjonować te założenia.

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 15 głosami „za” podjęli

#### **Uchwałę XXXI/160/2013**

w sprawie zatwierdzenia przystąpienia Gminy Kętrzyn do projektu „Edukacja sportowa na terenie przygranicznym – przygotowanie i budowa stadionów sportowych w Gminie Kętrzyn i w Oziersku” realizowanego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska-Rosja 2007-2013 (zał. 8)

#### **Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia przystąpienia Gminy Kętrzyn do projektu „Zdrowie jest najważniejsze – profilaktyka zdrowotna mieszkańców Ozierska i Gminy Kętrzyn” realizowanego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska-Rosja 2007-2013**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik wyjaśnił, iż podobnie jak powyżej, uchwała ma autoryzować przystąpienie przez Gminę Kętrzyn do w/w projektu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 15 głosami „za” podjęli

#### **Uchwałę XXXI/161/2013**

w sprawie zatwierdzenia przystąpienia Gminy Kętrzyn do projektu „Zdrowie jest najważniejsze – profilaktyka zdrowotna mieszkańców Ozierska i Gminy Kętrzyn” realizowanego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska-Rosja 2007-2013. (zał. 9)

#### **Ad. pkt 4**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik zreferował zgromadzonym radnym sprawozdanie ze współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2012 roku (zał. 10). Poinformował, że na realizację zadań publicznych w roku 2012 Gmina Kętrzyn przeznaczyła kwotę 49 000 zł. Wójt podkreślił, że organizacje pozarządowe realizują zadania gminy oraz poinformował, że wszystkie 7 podmiotów, które złożyły wnioski o dofinansowanie w 2012 r., otrzymały środki i rozliczyły je.

#### **Ad pkt 5**

Radni 14 głosami „za” zatwierdzili protokół z sesji Rady Gminy z dnia 20 marca 2013 roku. Podczas głosowania nieobecny był Radny Pan Mirosław Tomasiak.

#### **Ad pkt 6**

1/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował o złym stanie technicznym zabytkowego budynku wieży ciśnień w Karolewie. Podkreślił, że konieczne jest szybkie podjęcie działań w celu pozyskania środków zewnętrznych na remont w/w wieży, ponieważ jest to budynek zamieszkały a w obecnym stanie technicznym stwarza zagrożenie zarówno dla osób zamieszkujących, jak i przebywających w bezpośrednim sąsiedztwie.

Kierownik Referatu Gospodarczego Gminy Pan Marek Lemieszek poinformował, że we wrześniu ubiegłego roku została przeprowadzona ekspertyza techniczna budynku wieży ciśnień, która stwierdziła, że budynkowi nie grozi zawalenie.

2/ Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik zabrał głos w sprawie rozdysponowania mienia w miejscowości Pożarki – pomieszczenia po kaplicy, w której były odprawiane msze św. Wójt postawił wniosek, żeby pomieszczenie to przeznaczyć do sprzedaży, zaś Rada Gminy nie wniosła sprzeciwu.

3/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przypomniał o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego w nieprzekraczalnym terminie do 30 kwietnia br.

Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 4 strony i 10 załączników.

**Protokolowała:**

*Joanna Posoch*

**Przewodniczący Rady Gminy**

*Andrzej Sienkiewicz*